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Garantizar a la poblacion asegurada acciones integrales en

salud, que consoliden en el tiempo sus postulados de
promocion, educacion, prevencion y atencion, concentrando las
potencialidades institucionales e individuales en procura del
exito de los objetivos y logro de las metas propuestas dentro de

la politica nacional del «Vivir Bien»
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« Ser la institucion lider en la seguridad social a
corto plazo, brindando prestaciones integrales

con calidad y calidez
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RECURSO HUMANO POR AREAS
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EMPRESAS AFILIADAS Y POBLACION

PROTEGIDA AL 31 DE MARZO 2019

TOTAL DE
o
NA'::\:'I';RDE:’:S Aiffi':ﬁgs BENEFICIARIOS| POBLACION
PROTEGIDA
12 101 154 255
BERMEJO
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SERVICIOS DE SALUD

NUMEROQO DE ATENCION EN CONSULTA
EXTERNA

GESTION 2018 ATENCIONES AL 31 MARZO 2019

2271 consultas 479 consultas
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DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN

+ﬁ% CONSULTA EXTERNA

58A esco

NUMERO DE
CASOS DE
ENFERMEDADES Frossio

MARZO 2019

1 | FARINGITIS 45

2 | GASTRITIS a4

3 |FIEBRE DEL DENGUE 36

4 |HIPERTENSION ARTERIAL 26

5 [RINOFARINGITIS 15

6 |ARTRITIS 11

7 [LUMBAGO 10

8 |INEURALGIA 9

9 | GASTROENTERITIS 8

10 ARTROSIS




ﬁ% LAS DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE
== MORBILIDAD EN HOSPITALIZACION

ENFERMEDADES

NUMERO DE CASOS
DE ENERO AL 31 DE
MARZO 2019

FIEBRE DEL DENGUE

=
S

GASTROENTERITIS

CRISIS HIPERTENSIVA

SINDROME GRIPAL

POLICONTUSION

NUEMONIA COMUNITARIA

NEURALGIA POSTHERPETICA

COLECISTITIS
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PANCREATITIS AGUDA
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ARRITMIA CARDIACA
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ﬁ% LAS DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE
MORBILIDAD EN EMERGENCIAS

ENFERMEDADES

NUMERO DE CASOS
DE ENERO AL 31 DE
MARZO 2019

COLICO ABDOMINAL

12

SOSPECHOSO DE DENGUE

=
o

SINDROME FEBRIL

FARINGITIS

HIPERTENSION ARTERIAL

HERIDA

GASTROENTERITIS

RESFRIO
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AMIGDALITIS
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N W W s O | 0 O

|




_________ el
D

caja pelrolera de solud |

GESTION FINANCIERA
PROGRAMA
OPERATIVO ANUAL



APORTES PATRONALES DE ENERO A
MARZO 2019

ADMINISTRACION APORTES
BERMEJO Bs.- 323.356,35
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ESTADO DE EJECUCION P.O.A.

PROGRAMA PRESUPUESTO EJECUCIONAL31  PORCENTAJE DE
APROBADO DE MARZO 2019 EJECUCION

72000001 1990518,10 413.934,92 21.2 %

(SALUD)

00000001 443.209,71 91679,49 21 %

(ADMINISTRACION)
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PROGRAMA SALUD

58 Aniversario

DETALLE

SERVICIOS PERSONALES
SERVICIOS NO PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

ACTIVOS REALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA
ADMINISTRACION PUBLICA

OTROS GASTOS

TOTAL

PRESUPUESTO
APROBADO

1.127.850,00
401.207,23
214.085,00
50.085,00

155.566,87

41.724,00

1.990.518,10

GRADO DE
EJECUCION

176.245,88
220.252,36
25.462,00
00,00

00,00
00,00

421.960,24

%
EJECUCIO
N HASTA
31/03/19

15.6 %
55 %
12 %
0%
0 %
0 %

21,2%



E EJECUCION DEL POA APROBADO
+ S PROGRAMA DE ADMINISTRACION

58 Amversono

EJECUCION AL 31 DE MARZO 2019

%

EJECUCION
PRESUPUESTO GRADO DE HASTA
PARTIDA DETALLE APROBADO EJECUCION 31/03/19
10000  SERVICIOS PERSONALES 246.036,00 43.295,02 17.6 %
20000  SERVICIOS NO PERSONALES 117.271,96 43.802,47 37.4%
30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 50.227,75 4.582,00 9.12 %
40000  ACTIVOS REALES 29.674,00 00,00 0%
TOTAL 443.209.71 91.679,49 21 %
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CONTRATACIONES

CONTRATACIONES BERMEJO 2019

MODALIDAD CANTIDAD TIPOS COSTOS
CONTRATACIONES
MENORES 8 Bs.- 1 A 20,000.- Bs.- 108.500,00
CONTRATACIONES
MENORES 2 Bs.- 20,001 A 50,000.- Bs.- 75.000,00




CONTRATACIONES GESTION 2019

oo

CONTRATACIONES PRIMER TRIMESTRE

PEDIATRIA Bs.- 30.000,00
GINECOLOGIA Bs.- 20.000,00
MEDICINA INTERNA'Y ELECTROCARDIOGRAMAS Bs.- 10.000,00
CIRUGIA GENERAL Bs.- 10.000,00
ECOGRAFIAS Bs.- 10.000,00
ODONTOLOGIA Bs.- 20.000,00
LABORATORIO Bs.- 45.000,00
FISIOTERAPIA Bs.- 13.000,00
RADIOLOGIA Bs.- 6.300,00

SERVICIOS HOSPITALARIOS PARA CIRUGIAS DE EMERGENCIA Bs.- 10.000,00
ALIMENTACION HOSPITALARIA Bs.- 10.000,00

TOTAL BS.- 184.300,00
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DESAFIOS DE LA ADMINISTRACION PARA 2019

eAmpliar el universo de nuestra poblacidon protegida afiliando a nuevas
empresas

eIncremento de ingresos por la ampliacion de numero patronal.
eOfertar nuestras prestaciones ala poblacion Bermejefa
eGestionar la Telemedicina para una Atencidon especializada mas oportuna.

eGestionar la compra de una nueva ambulancia tipo UTI para traslado de
pacientes criticos.

eRealizar actividades de prevencion y promocion de la salud
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