

cajapetrolera de salud 58 Aniversario

RENDICIÓN PÚBLICA DE CUENTAS INICIAL 2019

Administración Subzonal Bermejo



cajapetrolera de salud 58 Aniversario

GESTIÓN ADMINISTRATIVA





Garantizar a la población asegurada acciones integrales en salud, que consoliden en el tiempo sus postulados de promoción, educación, prevención y atención, concentrando las potencialidades institucionales e individuales en procura del éxito de los objetivos y logro de las metas propuestas dentro de la política nacional del «Vivir Bien»





 Ser la institución líder en la seguridad social a corto plazo, brindando prestaciones integrales con calidad y calidez



VALORES INSTITUCIONALES







TRANSPARENCIA





RESPETO







COMPROMISO



HONESTIDAD



SOLIDARIDAD



TOLERANCIA



TRABAJO EN **EQUIPO**



RECURSOS HUMANOS



ADMINISTRADOR SUBZONAL



RESPONSABLE ADMINISTRATIVA FINANCIERA



ENCARGADO DE AFILIACIONES-CAIA-ACTIVOS FUOS



MEDICINA GENERAL



FARMACIA



ENFERMERIA



ENFERMERIA



ENFERMERIA



CHOFER



AUXILIAN DE SERVICIO



RECURSO HUMANO POR AREAS

AREAS	BERMEJO
PERSONAL DE SALUD	7 CON ITEM A TIEMPO COMPLETO
PERSONAL ADMINISTRATIVO	3 CON ITEM A TIEMPO COMPLETO
TOTAL	10



EMPRESAS AFILIADAS Y POBLACION PROTEGIDA AL 31 DE MARZO 2019

	Nº EMPRESAS AFILIADAS	ASEGURADOS TITULARES	BENEFICIARIOS	TOTAL DE POBLACION PROTEGIDA
BERMEJO	12	101	154	255



cajapetrolera de salud 58 Aniversario

GESTION EN SALUD



SERVICIOS DE SALUD

NUMERO DE ATENCION EN CONSULTA EXTERNA

GESTION 2018	ATENCIONES AL 31 MARZO 2019	
GESTION 2018	ATENCIONES AL 31 MARZO 2019	
2271 consultas	479 consultas	



DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN CONSULTA EXTERNA

		NUMERO DE
		CASOS DE
	ENFERMEDADES	ENERO A 31 DE
		MARZO 2019
1	FARINGITIS	45
2	GASTRITIS	44
3	FIEBRE DEL DENGUE	36
4	HIPERTENSION ARTERIAL	26
5	RINOFARINGITIS	15
6	ARTRITIS	11
7	LUMBAGO	10
8	NEURALGIA	9
9	GASTROENTERITIS	8
10	ARTROSIS	6



LAS DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN HOSPITALIZACION

	ENFERMEDADES	NUMERO DE CASOS DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019
1	FIEBRE DEL DENGUE	14
2	GASTROENTERITIS	4
3	CRISIS HIPERTENSIVA	1
4	SINDROME GRIPAL	1
5	POLICONTUSION	1
6	NUEMONIA COMUNITARIA	1
7	NEURALGIA POSTHERPETICA	1
8	COLECISTITIS	1
9	PANCREATITIS AGUDA	1
10	ARRITMIA CARDIACA	1



LAS DIEZ PRIMERAS CAUSAS DE MORBILIDAD EN EMERGENCIAS

	ENFERMEDADES	NUMERO DE CASOS DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019
1	COLICO ABDOMINAL	12
2	SOSPECHOSO DE DENGUE	10
3	SINDROME FEBRIL	9
4	FARINGITIS	8
5	HIPERTENSION ARTERIAL	6
6	HERIDA	4
7	GASTROENTERITIS	4
8	RESFRIO	3
9	AMIGDALITIS	3
10	ABSCESO SUPERFICIAL	2



cajapetrolera de salud 58 Aniversario

GESTION FINANCIERA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL



APORTES PATRONALES DE ENERO A MARZO 2019

ADMINISTRACIÓN

BERMEJO

APORTES

Bs.- 323.356,35



ESTADO DE EJECUCION P.O.A.

PROGRAMA	PRESUPUESTO APROBADO	EJECUCION AL 31 DE MARZO 2019	PORCENTAJE DE EJECUCION
72000001 (SALUD)	1990518,10	413.934,92	21.2 %
00000001 (ADMINISTRACION)	443.209,71	91679,49	21 %



EJECUCION DEL POA APROBADO PROGRAMA SALUD

EJECUCION AL 31 DE MARZO 2019

PARTIDA	DETALLE	PRESUPUESTO APROBADO	GRADO DE EJECUCION	% EJECUCIO N HASTA 31/03/19
10000	SERVICIOS PERSONALES	1.127.850,00	176.245,88	15.6 %
20000	SERVICIOS NO PERSONALES	401.207,23	220.252,36	55 %
30000	MATERIALES Y SUMINISTROS	214.085,00	25.462,00	12 %
40000	ACTIVOS REALES	50.085,00	00,00	0 %
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA			
70000	ADMINISTRACION PUBLICA	155.566,87	00,00	0 %
90000	OTROS GASTOS	41.724,00	00,00	0 %
	ТОТА	1.990.518,10	421.960,24	24.224
	TOTAL			21,2%



EJECUCION DEL POA APROBADO PROGRAMA DE ADMINISTRACION

EJECUCION AL 31 DE MARZO 2019

				%
				EJECUCION
		PRESUPUESTO	GRADO DE	HASTA
PARTIDA	DETALLE	APROBADO	EJECUCION	31/03/19
10000	SERVICIOS PERSONALES	246.036,00	43.295,02	17.6 %
20000	SERVICIOS NO PERSONALES	117.271,96	43.802,47	37.4 %
30000	MATERIALES Y SUMINISTROS	50.227,75	4.582,00	9.12 %
40000	ACTIVOS REALES	29.674,00	00,00	0 %
	TOTAL	443.209.71	91.679,49	21 %



CONTRATACIONES

CONTRATACIONES BERMEJO 2019			
MODALIDAD	CANTIDAD	TIPOS	COSTOS
CONTRATACIONES			
MENORES	8	Bs 1 A 20,000	Bs 108.500,00
CONTRATACIONES			
MENORES	2	Bs 20,001 A 50,000	Bs 75.000,00



CONTRATACIONES GESTION 2019

CONTRATACIONES PRIMER TRIMESTRE	
PEDIATRIA	Bs 30.000,00
GINECOLOGIA	Bs 20.000,00
MEDICINA INTERNA Y ELECTROCARDIOGRAMAS	Bs 10.000,00
CIRUGIA GENERAL	Bs 10.000,00
ECOGRAFIAS	Bs 10.000,00
ODONTOLOGIA	Bs 20.000,00
LABORATORIO	Bs 45.000,00
FISIOTERAPIA	Bs 13.000,00
RADIOLOGIA	Bs 6.300,00
SERVICIOS HOSPITALARIOS PARA CIRUGIAS DE EMERGENCIA	Bs 10.000,00
ALIMENTACION HOSPITALARIA	Bs 10.000,00
TOTAL	BS 184.300,00



DESAFIOS DE LA ADMINISTRACION PARA 2019

- •Ampliar el universo de nuestra población protegida afiliando a nuevas empresas
- •Incremento de ingresos por la ampliación de número patronal.
- Ofertar nuestras prestaciones a la población Bermejeña
- •Gestionar la Telemedicina para una Atención especializada mas oportuna.
- •Gestionar la compra de una nueva ambulancia tipo UTI para traslado de pacientes críticos.
- •Realizar actividades de prevención y promoción de la salud



TODO LO QUE SE HACE SE PUEDE MEDIR,

SOLO SI SE MIDE SE PUEDE CONTROLAR,

SOLO SI SE CONTROLA SE PUEDE MEJORAR

Gracias por su atención....